UỶ BAN NHÂN DÂN

   TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số: 51/QĐ - UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 12 tháng 01 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Chỉ thị 01/CT-TTg ngày 09/01/2015 của Thủ tướng Chính phủ “về việc tổ chức phong trào toàn dân tham gia bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia trong tình hình mới” trên

địa bàn tỉnh Điện Biên

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 09/01/2015 của Thủ tướng Chính phủ “Về việc tổ chức phong trào toàn dân tham gia bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia trong tình hình mới”;
Căn cứ Hướng dẫn số 7210/HD-BQP ngày 11/8/2015 của Bộ Quốc phòng về thực hiện Chỉ thị số 01 của Thủ tướng Chính phủ;

Xét Tờ trình số 05/TTr-BCH ngày 04/12/2015 của Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Chỉ thị 01/CT-TTg ngày 09/01/2015 của Thủ tướng Chính phủ “về việc tổ chức phong trào toàn dân tham gia bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia trong tình hình mới” trên địa bàn tỉnh Điện Biên (gọi tắt là Ban Chỉ đạo Chỉ thị 01), gồm các thành viên sau:
1. Trưởng ban Ban chỉ đạo: Đồng chí Nguyễn Thành Phong - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.
2. Các Phó Trưởng ban Ban chỉ đạo:
- Chính ủy, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh – Phó Trưởng ban thường trực;
Mời tham gia Phó trưởng Ban Chỉ đạo

- Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận tổ quốc tỉnh.
3. Các ủy viên: Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành, đơn vị:

- Sở Tài chính;
- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Sở Ngoại vụ;
- Ban Dân tộc tỉnh;

- Công an tỉnh;
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
- UBND huyện Điện Biên;
- UBND huyện Mường Chà;
- UBND huyện Nậm Pồ;

- UBND huyện Mường Nhé;

- Mời đại diện Lãnh đạo: Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Hội Nông dân tỉnh; Ban Đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh tham gia Ủy viên Ban Chỉ đạo.
Điều 2. Ban Chỉ đạo thực hiện Chỉ thị 01/CT-TTg có nhiệm vụ giúp UBND tỉnh: Chỉ đạo, hướng dẫn, tổ chức triển khai, theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, tổng hợp kết quả việc thực hiện và tham mưu giải quyết những vấn đề vướng mắc, phát sinh, đề xuất biện pháp giải quyết; đề xuất tổ chức sơ kết, tổng kết thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh theo quy định.
Điều 3. Các thành viên Ban Chỉ đạo Chỉ thị 01/CT-TTg làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng Ban Ban chỉ đạo phân công. Các văn bản của Ban Chỉ đạo tỉnh do Trưởng ban ký sử dụng con dấu của UBND tỉnh; các văn bản do Phó Trưởng ban thường trực Ban chỉ đạo ký sử dụng con dấu của Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; các văn bản do Phó Trưởng ban Ban chỉ đạo ký sử dụng con dấu của Ủy ban Mặt trận tổ quốc tỉnh.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, đoàn thể tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết đinh này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Ủy ban TW MTTQ Việt Nam (b/c);

- Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Lưu: VT, BĐBP, NCQS.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH
Mùa A Sơn